MNPABUTEJbCTBO HUBAHOBCKOM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHE

o1 03.09.2021 Ne 408-n1
r. UBanoBo

O BHeceHMH M3MEHEHUS B MOCTAHOBJICHHE
IIpaBurtenscTBa UBanoBckoii o0act ot 15.02.2021 Ne 56-n
«O pacnpenenenun cyocuauii 0101:KeTaM MyHHIHMIIAJIbHBIX 00Pa30BaHU
HNBaHoBCKO# 00/1aCcTH HA Pa3padoTKy (KOPPEKTHPOBKY) NPOEKTHOM
AOKYMEHTAUM U ra3uuKanMI0 HACEJEHHbIX IYHKTOB, 00 beKTOB
COUMAJIBbHOI HHPPACTPYKTYPbl UBaHOBCKOI 00/1aCTH B paMKax
noanporpamMmmsbl «Pazsurue razupukanuu UBanoBckoi odj1acTu»
rocyiapcTBeHHoM nporpaMmbl UBaHOBCKOM 00J1acTH
«O0ecneyeHne J0CTYNNHBIM U KOM(MOPTHBIM KHJIbEM HACEJICHHS
HBanosckoii odaactu» B 2021 — 2023 rogax»

B coorBerctBHM co cratheil 139  BromkeTrHoro - Kojaekca
Poccuiickon denepanuu, 3aKOHOM HNBanoBCKOU obyactu
or 23.12.2020 Ne 89-0O3 «0O0 o6OmactHom Oromxere Ha 2021 rom W Ha
maHoBbid nepuoa 2022 u 2023 ropos», moctaHoBiieHneMm IIpaBuTenbcTBa
HBanoBckoit obmactu ot 06.12.2017 Ne 460-n1 «OO0 yTBepKaeHUH
rocyaapcTBeHHol  mporpammbl  MBaHoBckoi  obmactn  «OOecneueHue
JOCTYMHBIM M KOM(OPTHBIM KUJIbeM HacelieHus VIBaHOBCkoOW o0sacTuy
[IpaBuTenscTBO IBaHOBCKOM 001aCTH MO CTAHO BJI A € T:

Buectun B IIOCTAHOBJICHUE IIpaButenscTBa HNBaHoBCKOM
oomactu ot 15.02.2021 Ne 56-nm «O pacnpeneireHnn CyOcuamii
Oro/pKeTaM  MYHHMIMNANbHBIX — oOpazoBaHuii  MBaHOBCkoil oOnacTu Ha
pa3paboTKy (KOPPEKTUPOBKY) MPOEKTHOM JOKYMEHTAllUd W Ta3u(uKaIuio
HACEJICHHBIX MyHKTOB, OOBEKTOB COIMAIBHONW WH(PACTPYKTYphl VMBaHOBCKOM
obmacTu B paMmkax mnoxmnporpammbl «Pasputne rasupuxanuu MBaHOBCKOM
o0nacTu» rocyaapcTBeHHOM mporpamMmbl MiBanoBckoi obnactu «O0ecneueHne
JIOCTYITHBIM W KOMQOPTHBIM JKUJIbeM HacelneHusi lBaHOBckoil 00iacTi»



2

B 2021 — 2023 ronmax» U3MEHEHHE, U3JI0KHUB MPUIOKEHNE K MOCTaHOBJICHUIO
B HOBOU peJaKinu (pujiaraeTcs).

I'yoepuartop

HNBanoBCcKOH 00J1acTH C.C. BockpeceHckuii




[IpunokeHue K MoCTaHOBJIEHUIO

[IpaBurenscTBa IBaHOBCKO# 001acTH
ot 03.09.2021 Ne 408-n1

[IpunokeHue K MoCTaHOBJICHUIO

[IpaBurenscTBa BaHOBCKOM 001acTH
ot 15.02.2021 Ne 56-n1

Pacnpenenenue
cyOcuaunii 0r01:KeTaM MyYHUIIMIIAJIBHBIX 00pa3oBanuii UBaHOBCKOI 00J1acTH HA pa3padoTKy (KOPPEKTHPOBKY) NPOCKTHOM
AOKYMEHTAIUM U ra3u(puKaNUI0 HACEJICHHBIX IYHKTOB, 00bEKTOB COLUAJBLHOH HHPPACTPYKTYPbl UBaHOBCKOI 00/1acTH
B paMKkax nognporpammsl «Pazsurue razupukanun MBaHOBCKOI 00,1aCTH) rOCYAapPCTBEHHOM POTPaMMbI
HNBanoBckoi odsacTu «OdecnevyeHne J0CTYIIHBIM U KOM(OPTHBIM KWibeM HaceJeHus1 UBaHOBCKOI 00/1acTH
B 2021 — 2023 romax

(py6.)
Ne HaumeHnoBanue HaumeHnoBanmue CymmMma cyOcuamii 3a c4eT CpeaCTB 00JIaCTHOIO OK0KeTa
n/n HHBECTHUIMOHHOTO MIPOEKTA My;lﬁlg::::;l;:gm eoro 2021 ron 2022 ron 2023 ron
NBanoBckou
obJsacTu —
MOJIy4aTeJist
cyocuaumn
1 2 3 4 5 6 7
1 | CtpoutensCcTBO Buuyrckuit 43469,95 43469,95 0,00 0,00
pacnpeeTuTeIbHOI0 Ta30MPOBOAa | MyHUIIUITATIBHBIN
B 1. Iloropenka Bwuuyrckoro | paiioH
MYHHULUITAIBHOTO paiioHa




CtpouTenbCcTBO ra3oBou
KOTEJIbHON c CETBIO
ra30CHa0KEeHUS B
c. 3apeuHblil 3aBOJIKCKOTO pailoHa
WBaHoBCKOI 001acTu

3aBOJKCKUH
MYHHUIUTATbHBIN
paiioH

30895562,43

18455131,02

12440431,41

0,00

PacnipenenurenbHbli
no na. 3aiikoBo, 1. JleHHCOBO
Marnoe, II. KyssaeBo JUIS
ra3uuKauu Kuibd U OOBEKTOB
COIMaILHOM chepbl

ra3onpoBoa

HUnbunckui
MYHULUITAIbHBINA
palioH

7873554,32

7873554,32

0,00

0,00

[lepeBon Ha mNpUPOAHBIA  Ta3
kotenbHO OO0 «OxkTa0pp» B
c. Oxra0pbckuii KoMcoMobekoro
paiiona MBanoBckoi o0iactu

KomMmcomonbckui
MYHULIMTATbHBIN
paiioH

43000000,00

2647000,00

40353000,00

0,00

Pa3zpaboTtka IIPOEKTHOM
nokymeHTaruu  «l'a3ocHa0xeHue
n. Jlyx UBaHoBckoil o0nactu
(BocTtounas yacTh)»

Jlyxckun
MYHULUTTAIBHBINA
panioH

600000,00

600000,00

0,00

0,00

[TonkmroueHue CeTH
ra3opacnpeeneHus VIS
MOCIIETYIOIIEH razuQukauu
KHUITBIX JIOMOB HBanoBckas
obnacte,  Ilamexckmii  paiioH,
n. KowommsinoBo, a. Ocunoserr,
. EpemMkuHO (B paMKax
CTPOUTENHCTBA ra3onpoBo/a)
(1. KonormisiHoBo, A. OcHHOBEII)

[Tanexckuit
MYHULUITAIBHBINA
paiioH

5565636,00

5565636,00

0,00

0,00

KpOMEC TOI'0, OCTaTKH IIPOLIJIBIX JICT

8477081,22

8477081,22

0,00

0,00




7 | [TogxiroueHue ceru | [Tanexckuit 7715197,69 7715197,69 0,00 0,00
razopacnpeeacHus JUTSI | MYHUIIMITATEHBIN
nocaeayonei razudukanuy | paion
JKHJIBIX JIOMOB MBanoBckas
001aCTh, [Tanexckwmit parioH,
n. KonommsHoBo, a. Ocunoserr,
II. Epemkuno (B paMKax
CTPOUTEIIHCTBA ra3onpoBo/ia)
(1. EpemkuHO)
8 | la3udukamus >xunplx gaoMoB 1o | [Tyuexckuit 358638,28 358638,28 0,00 0,00
yI1. I-s [Ipon3BoaCcTBEHHAS | MyHUIIATIATbHBIN
r. [Tyuex panioH
9 | CtpoutenscTBO PoxaukoBCckuit 67679630,60 | 36255604,81 | 8000000,00 | 23424025,79
pacnpenenuTeIbHOTO Ta30IPOBOJA | MyHHUITUTIATBHBIN
IS razupukanum VNI | palioH
c. Kamunckuit PoaHHKOBCKOTO
paiiona VBanoBcKko# ob6yacTu
10 | Pa3zpabotka MPOEKTHOM 7000000,00 7000000,00 0,00 0,00

AJOKYMCHTAIIMK Ha CTPOHUTCILCTBO
pacinpCacianuTCIIbHOIO Ia30IIPoBOAa

JUTST rasugpuKanuu NALZN
n. Lenouknno, na. CKpbUIOBO,
1. HBanuxa, II. I'opkuno,
n.  KOmuaka, c¢. Octpenoso,

n. Tymumxa, na. Te3unka, c.
KomeeBo PoaHukoBckoro paitona
HNBaHoBCcKOM 00J1acTH




11

["asudukanus C. JysanuHo
®ypMaHOBCKOTO MYHUIUIAIBHOTO
paiiona IBaHOBCKOM 00JaCTH

12

Pa3paboTka IPOEKTHOM
JOKYMEHTaluu Ha OOBEKT:
«Tasudukanuss c¢.  DpSIHBKOBO
@OypMaHOBCKOTO MYHHULIMIAIBHOTO
paiioHa»

OypMaHOBCKUI
MYHHUIUTATbHBIN
paiioH

37369405,62

0,00

0,00

37369405,62

500000,00

500000,00

0,00

0,00

13

CtpouTenscTBO
pacnpeeauTeNbHOr0 Ta30npoBoaa
nmo c. OoOxepuxa HIpseerkoro
MYHULANIAIBHOTO parioHa
WBanoBCcKoOI 001acTu

14

Pa3paboTtka IPOEKTHOU
JIOKyMEHTAIlMd Ha CTPOUTEIHCTBO
pacrpeeauTeIbHOTO Ta30IpoBo/Ia
no na. CanteneBo HOpweBenkoro
MYHULUNIAIBHOTO paiioHa
MBanoBCKOM 001acTH

15

CTpouTenbCTBO YIUYHBIX
pacnpeneuTENbHBIX Ta30IPOBOIOB
CPEOHET0 W HHU3KOrO JABJICHUS B
n. IlmxoBo m na. Koxommmom
IOppeBeIKOro  MyHHUIIMTIAIBHOTO
paiiona MBaHoBCcKoi1 o0nacTu

IOpreBenkuii
MYHULIMTATbHBIN
paiioH

4446910,62

4446910,62

0,00

0,00

500000,00

500000,00

0,00

0,00

22175010,00

22175010,00

0,00

0,00

16

PazpaboTtka MPOEKTHOM
JIOKyMEHTAIlMd Ha CTPOUTEIHCTBO
YIIMYHBIX pacipenenuTeTbHbIX
ra3onpoBOJIOB HU3KOTO JIABJICHUS

IOpreBernikoe
TOPOJICKOE
MOCEJICHHE
IOpreBernikoro

27664248,00

27664248,00

0,00

0,00




no T. FOpseser (I aTarm)

MYHULIUTAIBHOTO
paiioHa

17

CtpouTenbCeTBO
pacnpeneNuTENbHBIX Ta30IPOBOJOB
B ¢. XoTumib, J. EMeIbsHOBO,
n. Kumapuxa, a. Komaruso,
n. Jomuuno HOxckoro pailioHa
MBaHOBCKOM 001aCTH

18

Pa3zpaboTtka IPOEKTHOMU
noKkyMeHTaiu  «CTpOUTENbCTBO
pacIpeneauTeNbHbBIX Ta30IIPOBOIOB
B aA. [Inymmue, n. Ilycteinb
FOxckoro paiiona lBaHOBCKOU
00JacTh»

IOxckni
MYHHUIUTATbHBIN
panoH

4828150,08

4828150,08

0,00

0,00

3371449,23

3371449,23

0,00

0,00

Hroro

271586862,82

150000000,00

60793431,41

60793431,41

KpPpOMC TOI'O, OCTaTKH IIPOHIJIBIX JICT

8477081,22

8477081,22

0,00

0,00




