



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 03.09.2021 № 408-п

г. Иваново

**О внесении изменения в постановление  
Правительства Ивановской области от 15.02.2021 № 56-п  
«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований  
Ивановской области на разработку (корректировку) проектной  
документации и газификацию населенных пунктов, объектов  
социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках  
подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области»  
государственной программы Ивановской области  
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  
Ивановской области» в 2021 – 2023 годах»**

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.12.2020 № 89-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.02.2021 № 56-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2021 – 2023 годах» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**

Приложение к постановлению  
Правительства Ивановской области  
от 03.09.2021 № 408-п

Приложение к постановлению  
Правительства Ивановской области  
от 15.02.2021 № 56-п

**Распределение  
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной  
документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области  
в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы  
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»  
в 2021 – 2023 годах**

(руб.)

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта	Наименование муниципального образования Ивановской области – получателя субсидии	Сумма субсидий за счет средств областного бюджета			
			всего	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7
1	Строительство распределительного газопровода в д. Погорелка Вичугского муниципального района	Вичугский муниципальный район	43469,95	43469,95	0,00	0,00

2	Строительство газовой котельной с сетью газоснабжения в с. Заречный Заволжского района Ивановской области	Заволжский муниципальный район	30895562,43	18455131,02	12440431,41	0,00
3	Распределительный газопровод по д. Зайково, д. Денисово Малое, д. Кузьево для газификации жилья и объектов социальной сферы	Ильинский муниципальный район	7873554,32	7873554,32	0,00	0,00
4	Перевод на природный газ котельной ООО «Октябрь» в с. Октябрьский Комсомольского района Ивановской области	Комсомольский муниципальный район	43000000,00	2647000,00	40353000,00	0,00
5	Разработка проектной документации «Газоснабжение п. Лух Ивановской области (Восточная часть)»	Лухский муниципальный район	600000,00	600000,00	0,00	0,00
6	Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец, д. Еремкино (в рамках строительства газопровода) (д. Конопляново, д. Осиновец)	Палехский муниципальный район	5565636,00	5565636,00	0,00	0,00
	кроме того, остатки прошлых лет		8477081,22	8477081,22	0,00	0,00

7	Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец, д. Еремкино (в рамках строительства газопровода) (д. Еремкино)	Палехский муниципальный район	7715197,69	7715197,69	0,00	0,00
8	Газификация жилых домов по ул. 1-я Производственная г. Пучеж	Пучежский муниципальный район	358638,28	358638,28	0,00	0,00
9	Строительство распределительного газопровода для газификации улиц с. Каминский Родниковского района Ивановской области	Родниковский муниципальный район	67679630,60	36255604,81	8000000,00	23424025,79
10	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода для газификации улиц д. Цепочкино, д. Скрылово, д. Иваниха, д. Горкино, д. Юдинка, с. Острецово, д. Тушиха, д. Тезинка, с. Кошеево Родниковского района Ивановской области		7000000,00	7000000,00	0,00	0,00

11	Газификация с. Дуляпино Фурмановского муниципального района Ивановской области	Фурмановский муниципальный район	37369405,62	0,00	0,00	37369405,62
12	Разработка проектной документации на объект: «Газификация с. Фряньково Фурмановского муниципального района»		500000,00	500000,00	0,00	0,00
13	Строительство распределительного газопровода по с. Обжериха Юрьевоцкого муниципального района Ивановской области	Юрьевоцкий муниципальный район	4446910,62	4446910,62	0,00	0,00
14	Разработка проектной документации на строительство распределительного газопровода по д. Сантелево Юрьевоцкого муниципального района Ивановской области		500000,00	500000,00	0,00	0,00
15	Строительство уличных распределительных газопроводов среднего и низкого давления в д. Шихово и д. Коноплицы Юрьевоцкого муниципального района Ивановской области		22175010,00	22175010,00	0,00	0,00
16	Разработка проектной документации на строительство уличных распределительных газопроводов низкого давления	Юрьевоцкое городское поселение Юрьевоцкого	27664248,00	27664248,00	0,00	0,00

	по г. Юрьевец (I этап)	муниципального района				
17	Строительство распределительных газопроводов в с. Хотимль, д. Емельяново, д. Кишариха, д. Колягино, д. Домнино Южского района Ивановской области	Южский муниципальный район	4828150,08	4828150,08	0,00	0,00
18	Разработка проектной документации «Строительство распределительных газопроводов в д. Глушицы, д. Пустынь Южского района Ивановской области»		3371449,23	3371449,23	0,00	0,00
Итого			271586862,82	150000000,00	60793431,41	60793431,41
кроме того, остатки прошлых лет			8477081,22	8477081,22	0,00	0,00